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Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 3915 vom 28. September 2015
des Abgeordneten Dirk Wedel FDP
Drucksache 16/9873

In welchem Umfang sind im Strafvollzug Urlaubsanspriiche aufgelaufen bzw. verfallen?

Der Justizminister hat die Kleine Anfrage 3915 mit Schreiben vom 3. November 2015 namens der Landesregierung beantwortet.

Vorbemerkung der Kleinen Anfrage

Gemal} 8§ 19 Absatz 1 Satz 1 der fir die Beamtinnen und Beamten des Landes geltenden Freistellungs- und Urlaubsverordnung NRW soll der Erholungsurlaub im Laufe des Urlaubsjahres nach Mdglichkeit voll ausgenutzt werden. Urlaub, der nicht innerhalb von 15
Monaten nach dem Ende des Urlaubsjahres in Anspruch genommen worden ist, verfallt.

Gemal § 26 Absatz 1 Satz 6, 1. Halbsatz des fiir die Beschéftigten im Justizvollzugsdienst der Lander geltenden Tarifvertrags fir den offentlichen Dienst der Lander (TV-L) in der Fassung des Anderungstarifvertrags Nr. 8 vom 28.03.2015 muss der Erholungsurlaub im laufenden Kalenderjahr gewahrt werden. Im Falle der Ubertragung muss der Erholungsurlaub in den ersten drei Monaten des folgenden Kalenderjahres angetreten werden. Kann der Erholungsurlaub wegen Arbeitsunféhigkeit oder aus betrieblichen/dienstlichen Griinden nicht bis zum 31. Marz angetreten werden, ist er bis zum
31. Mai anzutreten (8§ 26 Absatz 2 lit. a) TV-L).

Dem Vernehmen nach sollen in Bezug auf die Bediensteten im Strafvollzug

Urlaubsanspriche aus vorherigen Urlaubs- bzw. Kalenderjahren in erheblichem Malde aufgelaufen sein.

Datum des Originals: 03.11.2015/Ausgegeben: 09.11.2015
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Landtags Nordrhein-Westfalen, 40002 Dusseldorf, Postfach 10 11 43, Telefon (0211) 884 - 2439, zu beziehen. Der
kostenfreie Abruf ist auch moglich Uber das Internet-Angebot des Landtags Nordrhein-Westfalen unter
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Vorbemerkung der Landesregierung

Die mit der vorbezeichneten Kleinen Anfrage erbetenen Daten waren in den meisten Justizvollzugsanstalten nicht mehr (vollstandig) zu ermitteln. Dies gilt Gberwiegend fir die Verwaltungsbereiche, in denen die Urlaubsverwaltung unter Einsatz der Software NovaTime erfolgt. Diese Software ist so programmiert, dass die Zahl der zustehenden und genommenen Urlaubstage von Jahr zu Jahr fortgeschrieben wird. Eine Speicherung pro Jahr ist softwareseitig nicht vorgesehen. Abfragen Uber die Anzahl der jeweils Gbertragenen oder verfallenen Urlaubsanspriche in den vorangegangenen Jahren sind daher nicht mdglich.
Aus diesem Grund sind vor allem die Jahre 2012, 2013 und 2014 nicht durchgangig vergleichbar. Soweit qualifizierte Schatzungen etwa aufgrund von Durchschnittswerten oder aus der Erinnerung der zum jeweiligen Zeitpunkt zustdndigen Urlaubssachbearbeiter/-innen mdglich waren, wurden die erbetenen Daten geschatzt.

1. Wie viele nicht genommene Urlaubstage aus vorherigen Urlaubsjahren sind in Bezug auf die Beamtinnen und Beamten des nordrhein-westfalischen Strafvollzugs seit 2012 zu verzeichnen (bitte jéahrlich und insgesamt, landesweit und nach Justizvollzugsanstalten differenziert sowie in absoluten Zahlen und im Durchschnitt pro Bedienstetem)?

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Anlage 1 verwiesen. In der Tabellenspalte fir den Stichtag 01.01.2012 sind die Gesamtzahl der Urlaubstage sowie die durchschnittliche Zahl der Urlaubstage je Beamten, die am 01.01.2012 als Resturlaub aus vorherigen Urlaubsjahren Ubertragen wurden, ausgewiesen; entsprechendes gilt fir die Stichtage
01.01.2013, 01.01.2014 und 01.01.2015. Soweit in der Tabelle bei einzelnen
Justizvollzugseinrichtungen keine Angaben enthalten sind, lagen keine Zahlen vor bzw. waren verlassliche Schatzungen nicht maglich (s. Vorbemerkungen).

2. Wie viele nicht genommene Urlaubstage der Beamtinnen und Beamten des nordrhein-westfalischen Strafvollzugs sind seit 2012 verfallen (bitte nach Stichtagen landesweit und nach Justizvollzugsanstalten differenziert)?

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Anlage 2 verwiesen. In der Tabellenspalte fir den Stichtag 31.12.2012 ist die Gesamtzahl der Urlaubstage, die fir alle Beamtinnen und Beamten im Laufe des Jahres 2012 verfallen sind, ausgewiesen; entsprechendes gilt fir die Stichtage 31.12.2013, 31.12.2014 und 30.09.2015. Soweit die Tabelle keine Angaben
enthalt, ist es zu keinem Urlaubsverfall gekommen.

3. Wie viele Urlaubstage aus vorherigen Kalenderjahren sind in Bezug auf die Beschaftigten im Justizvollzugsdienst des Landes Nordrhein-Westfalen seit 2012 jeweils Ubertragen worden (bitte landesweit und nach Justizvollzugsanstalten differenziert sowie in absoluten Zahlen und im Durchschnitt pro Bedienstetem)?

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Anlage 3 verwiesen. In der Tabellenspalte fur den Stichtag 01.01.2012 sind die Gesamtzahl der Urlaubstage sowie die durchschnittliche Zahl der Urlaubstage je Beschaftigten, die am 01.01.2012 als Resturlaub aus vorherigen Kalenderjahren Ubertragen wurden, ausgewiesen; entsprechendes gilt flr die Stichtage
01.01.2013, 01.01.2014 wund 01.01.2015. Soweit in der Tabelle bei einzelnen
Justizvollzugseinrichtungen keine Angaben enthalten sind, lagen keine Zahlen vor bzw. waren verlassliche Schatzungen nicht mdglich (s. Vorbemerkungen).
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4. Wie viele nicht angetretene Urlaubstage der Beschéaftigten im Justizvollzugsdienst des Landes Nordrhein-Westfalen sind seit 2012 verfallen (bitte nach Stichtagen landesweit und nach Justizvollzugsanstalten differenziert)?

Zur Beantwortung der Frage wird auf die Anlage 4 verwiesen. In der Tabellenspalte fir den Stichtag 31.12.2012 ist die Gesamtzahl der Urlaubstage, die fiir alle Beschéftigten im Laufe des Jahres 2012 verfallen sind, ausgewiesen; entsprechendes gilt fir die Stichtage
31.12.2013, 31.12.2014 und 30.09.2015. Soweit die Tabelle keine Angaben enthalt, ist es zu
keinem Urlaubsverfall gekommen.

5. Inwieweit haben in den letzten drei Jahren dienstliche/betriebliche Griinde dazu gefuhrt, dass im Strafvollzug Erholungsurlaub nicht wahrend des Urlaubsjahres genommen bzw. nicht wahrend des Kalenderjahres angetreten worden oder verfallen ist (bitte gegebenenfalls nach Justizvollzugsanstalten differenziert)?

In den Justizvollzugsanstalten waren im Allgemeinen keine dienstlichen oder betrieblichen Grunde dafur ursachlich, dass Erholungsurlaub nicht wahrend des Urlaubsjahres genommen bzw. nicht wahrend des Kalenderjahres angetreten wurde oder verfallen ist. In der Regel handelte es sich um personliche Urlaubsdispositionen der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter oder um Ubertragungen, die aus Griinden lang andauernder Krankheit resultierten. Soweit es in Einzelfallen zu einem Verfall von Urlaubsanspriichen gekommen ist, waren hierfir fast ausschliellich langerfristige Erkrankungen der betroffenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter urséachlich.


Frage 1: Wie viele nicht genommene Urlaubstage aus vorherigen Urlaubsjahren sind in Bezug auf die

Anlage 1

Beamtinnen und Beamten des nordrhein-westfalischen Strafvollzugs seit 2012 zu verzeichnen?

o 01.01.2012 01.01.2013 01.01.2014 01.01.2015

Vollzugseinrichtung Gesamt | Beamte
Gesamt |@ Beamte| Gesamt |@ Beamte| Gesamt | Beamte| Gesamt (@ Beamte

JVA Aachen 4.116,00 14,81 4.726,00 15,55( 4.349,00 14,89 4.290,00 14,40( 17.481,00 14,91
JVA Attendorn 1.676,00 12,41| 1.846,00 13,40 1.906,50 13,30( 1.917,00 13,60 7.345,50 13,18
JVA Bielefeld-Brackwede| 2.273,00 8,30| 2.623,00 9,10( 2.829,00 9,70| 2.971,00 10,50( 10.696,00 9,40
JVA Bielefeld-Senne 3.888,00 12,20( 5.059,00 13,50 5.368,00 15,00( 5.091,00 14,70( 19.406,00 13,85
JVA Bochum 2.456,00 9,75| 3.294,00 12,15 3.784,00 13,32| 4.555,00 13,60( 14.089,00 12,21
JVA Bochum-Langendr. 268,00 11,50 390,00 14,00 341,00 13,20( 323,00 12,90( 1.322,00 12,90
JVA Castrop-Rauxel 1.295,00 10,60( 1.512,00 11,90| 1.504,00 11,80( 1.468,00 11,00( 5.779,00 11,33
JVA Detmold 758,00 11,20| 945,00 14,10| 1.070,00 14,70( 1.182,00 15,80 3.955,00 13,95
JVA Dortmund 1.543,00 9,83 1.715,00 11,06 1.774,00 11,37| 1.858,00 11,83 6.890,00 11,02
JVA Duisburg-Hamborn | 2.240,00 13,44 2.233,00 13,50 2.053,00 12,40( 2.210,00 13,60 8.736,00 13,24
JVA Disseldorf 5.181,00 13,30( 5.856,00 14,40| 6.154,00 14,65( 6.184,00 14,70( 23.375,00 14,26
JVA Essen 1.574,00 8,60| 1.992,00 11,12| 1.760,00 10,05( 1.387,00 8,01| 6.713,00 9,45
JVA Euskirchen 1.644,00 14,30( 2.037,00 17,60 2.102,00 17,70( 2.048,00 17,50 7.831,00 16,78
JVK Frondenberg 801,00 7,62| 1.124,00 10,50 765,00 7,02] 654,00 5,74| 3.344,00 7,72
JVA Geldern 2.861,00 12,13| 2.868,00 13,46| 2.812,00 11,06( 2.844,00 13,26 11.385,00 12,48
JVA Gelsenkirchen* 1.261,00 6,40( 1.697,00 8,36| 1.634,00 8,05| 1.820,00 8,97| 6.412,00 7,95
SothA Gelsenkirchen 598,00 11,50 870,00 15,30 883,00 14,00( 1.026,00 14,90( 3.377,00 13,93
JVA Hagen 697,00 7,70 1.333,00 13,60 1.419,00 14,20( 1.648,00 13,20 5.097,00 12,18
JVA Hamm 1.512,00 14,01( 1.807,00 16,08| 1.867,00 17,00( 1.940,00 17,50 7.126,00 16,15
JVA Heinsberg 3.191,00 13,91 3.773,00 13,02| 4.583,00 16,10( 5.359,00 17,35( 16.906,00 15,10
JVA Herford* 1.991,00 10,16( 2.330,00 12,07| 2.291,00 11,70 1.971,00 9,95| 8.583,00 10,97
JVA Hoévelhof 1.067,00 9,45| 1.244,00 10,98| 1.335,00 11,65( 1.397,00 11,27 5.043,00 10,84
JVA Iserlohn 1.685,00 10,10( 1.989,00 11,90| 1.645,00 10,10( 1.600,00 9,70| 6.919,00 10,45
JVA Kleve 1.611,00 13,80( 1.566,00 13,20 1.515,00 13,20( 1.532,00 13,40 6.224,00 13,40
JVA KoIn 3.703,00 12,27| 4.005,00 13,05| 3.850,00 12,94 4.190,00 13,80( 15.748,00 13,02
JVA Moers-Kapellen 1.044,00 11,10| 1.250,00 12,00| 1.086,00 10,70( 1.189,00 11,40 4.569,00 11,30
JVA Minster 2.184,00 8,60| 2.529,00 10,00| 2.473,00 9,80| 2.318,00 9,10| 9.504,00 9,38
JVA Remscheid 2.402,00 9,10| 3.092,00 11,70| 3.160,00 11,88 3.273,00 12,08 11.927,00 11,19
JVA Rheinbach 1.372,00 7,27| 1.794,00 9,47| 1.957,00 10,27( 1.596,00 8,41| 6.719,00 8,86
JVA Schwerte 1.256,00 8,40| 1.350,00 8,80 966,00 5,90| 1.250,00 7,60| 4.822,00 7,68
JVA Siegburg 2.121,00 10,82 2.336,00 12,93| 2.244,00 11,53| 2.160,00 10,94 8.861,00 11,56
JVA Werl 3.486,00 10,10( 3.790,02 11,80 4.107,02 12,60( 3.915,02 12,00( 15.298,06 11,63
JVA Willich | 2.814,00 10,50( 3.390,00 12,74 3.431,00 13,10( 3.326,00 12,70( 12.961,00 12,26
JVA Willich |1 580,00 6,00 1.049,00 9,00| 1.149,00 10,00( 1.572,00 14,00 4.350,00 9,75
JVA Wuppertal-Ronsdorf| 2.519,00 8,66| 4.135,00 13,65 4.039,00 12,35( 4.122,00 12,41| 14.815,00 11,77
JVA Wuppertal-Vohw. 1.813,00 9,75| 2.526,00 11,28 2.724,00 11,64 2.339,00 9,95| 9.402,00 10,66
JVS NRW Wuppertal** 150,00 18,75 175,00 14,50 230,00 15,30 555,00 12,14
JAA Bottrop 118,00 8,43| 156,00 9,75| 208,00 12,24 256,00 14,22 738,00 11,16
JAA Disseldorf 133,00 6,05| 195,00 8,86] 180,00 8,18| 235,00 9,79 743,00 8,22
JAA Essen***
JAA Linen 226,00 14,13 271,00 15,94 372,00 19,57 383,00 20,15| 1.252,00 17,45
JAA Remscheid 274,00 14,40 251,00 13,20 259,00 13,60 276,00 13,80 1.060,00 13,75
JAA Wetter 231,00 14,40( 293,00 18,30 230,00 14,40 222,00 13,90 976,00 15,25
Gesamt 72.463,00 87.391,02 88.353,52 90.127,02 338.334,56
@ Beamte 10,16 12,35 12,12 12,30 11,73

* AusschlieRlich AVD/WD.

** Daten aus dem Jahr 2012 waren nicht mehr zu ermitteln.

*** Die Personalverwaltung erfolgt durch die JVA Essen.


Frage 2: Wie viele nicht genommene Urlaubstage der Beamtinnen und Beamten des nordrhein-westfalischen Strafvollzugs sind seit 2012

verfallen?

Vollzugseinrichtung

31.12.2012

31.12.2013

31.12.2014

30.09.2015

Gesamt

JVA Aachen

26,00

118,00

2,00

25,00

171,00

JVA Attendorn

JVA Bielefeld-Brackwede

JVA Bielefeld-Senne

JVA Bochum

17,00

30,00

146,00

261,00

454,00

JVA Bochum-Langendr.

JVA Castrop-Rauxel

JVA Detmold

JVA Dortmund

9,00

10,00

19,00

JVA Duisburg-Hamborn

JVA Disseldorf

124,00

18,00

142,00

JVA Essen

JVA Euskirchen

65,00

32,00

49,00

2,00

148,00

JVK Fréndenberg

JVA Geldern

5,00

5,00

JVA Gelsenkirchen

SothA Gelsenkirchen

12,00

12,00

JVA Hagen

JVA Hamm

JVA Heinsberg

125,00

270,00

347,00

111,00

853,00

JVA Herford

JVA Hovelhof

JVA Iserlohn

JVA Kleve

JVA KdIn

41,00

22,00

18,00

65,00

146,00

JVA Moers-Kapellen

19,00

7,00

26,00

JVA Minster

94,00

41,00

39,00

174,00

JVA Remscheid

9,00

13,00

22,00

JVA Rheinbach

27,00

78,00

105,00

JVA Schwerte

6,00

6,00

JVA Siegburg

JVA Werl

JVA Willich |

71,84

69,00

73,70

28,34

242,88

JVA Willich Il

JVA Wuppertal-Ronsdorf

66,00

81,00

63,00

210,00

JVA Wuppertal-Vohwinkel

16,00

16,00

JVS NRW Wuppertal

JAA Bottrop

JAA Diusseldorf

JAA Essen*

JAA Linen

42,00

41,00

83,00

JAA Remscheid

JAA Wetter

Gesamt

581,84

794,00

858,70

600,34

2.834,88

* Die Personalverwaltung erfolgt durch die JVA Essen.

Anlage 2


Frage 3: Wie viele Urlaubstage aus vorherigen Kalenderjahren sind in Bezug auf die Beschaftigten im Justizvollzugsdienst des Landes Nordrhein-Westfalen seit 2012 jeweils tUbertragen worden?

. 01.01.2012 01.01.2013 01.01.2014 01.01.2015
Vollzugseinrichtung Gesamt (& Besch.
Gesamt |@ Besch.|Gesamt |@ Besch.|Gesamt |& Besch.|Gesamt [@ Besch.

JVA Aachen 423,00 15,11 687,00 12,72 689,00 11,11 851,00 11,50| 2.650,00 12,61
JVA Attendorn 379,00 12,20 432,50 16,00/ 341,00 13,10 332,00 12,30| 1.484,50 13,40
JVA Bielefeld-Brackwede 113,00 5,50 120,00 4,90 119,00 3,30 413,00 10,50 765,00 6,05
JVA Bielefeld-Senne 70,00 5,90| 348,50 9,10| 414,00 10,30 425,50 10,70| 1.258,00 9,00
JVA Bochum 177,00 9,83] 281,00 11,24| 360,00 13,85 352,00 14,70 1.170,00 12,41
JVA Bochum-Langendr. 36,00 16,00 45,00 10,80 43,00 9,40 47,00 12,30 171,00 12,13
JVA Castrop-Rauxel 335,00 10,50| 387,00 13,30| 349,00 14,50 256,00 10,20| 1.327,00 12,13
JVA Detmold 28,00 14,00 11,00 5,50 2,00 2,00 13,00 13,00 54,00 8,63
JVA Dortmund 139,00 10,69| 187,00 12,47| 187,00 11,69 273,00 10,92 786,00 11,44
JVA Duisburg-Hamborn 92,00 8,36| 135,00 4,21 174,00 5,80 168,00 6,72 569,00 6,27
JVA Dusseldorf 232,00 7,001 292,00 8,50| 275,00 8,10 328,00 8,90| 1.127,00 8,13
JVA Essen 196,00 5,44| 293,00 8,13| 289,00 6,42 359,00 7,32| 1.137,00 6,83
JVA Euskirchen 156,00 10,40 158,00 9,90| 145,00 10,40 167,00 11,90 626,00 10,65
JVK Fréndenberg 973,00 4,61| 1.306,00 6,05| 1.621,00 7,61| 1.756,00 8,48| 5.656,00 6,69
JVA Geldern 407,00 8,60| 496,00 9,20| 461,00 8,13 379,00 5,83| 1.743,00 7,94
JVA Gelsenkirchen* 87,00 6,69| 125,00 6,58 99,00 6,60 131,00 5,95 442,00 6,46
SothA Gelsenkirchen 106,00 8,80| 123,00 9,50| 169,00 10,60 162,00 10,10 560,00 9,75
JVA Hagen 43,00 4,80 106,00 13,30 77,00 15,40 222,00 10,60 448,00 11,03
JVA Hamm 132,00 10,20 167,00 12,80 28,00 9,60 42,00 9,60 369,00 10,55
JVA Heinsberg 239,00 14,94 457,00 15,75| 559,00 14,00 618,00 15,45| 1.873,00 15,04
JVA Herford* 20,00 5,00 40,00 5,70 35,00 5,00 37,00 5,30 132,00 5,25
JVA Hovelhof 194,00 9,70| 220,00 10,00 245,00 10,21 232,00 10,09 891,00 10,00
JVA Iserlohn 247,00 9,10 282,00 10,40 278,00 10,70 231,00 9,20| 1.038,00 9,85
JVA Kleve 8,00 8,00 19,00 6,30 7,00 7,00 34,00 5,88
JVA Koln 86,00 1,63 63,00 1,34 105,00 2,50 79,00 1,55 333,00 1,76
JVA Moers-Kapellen 78,00 7,10 113,00 12,60 148,00 13,45 151,00 15,10 490,00 12,06
JVA Muinster 137,00 5,50 127,00 5,00/ 163,00 6,50 209,00 8,30 636,00 6,33
JVA Remscheid 208,00 7,20 266,00 8,58| 350,00 10,29 302,00 9,45| 1.126,00 8,88
JVA Rheinbach 101,00 5,61| 154,00 11,00/ 195,00 8,48 328,00 13,67 778,00 9,69
JVA Schwerte 313,00 9,20| 230,00 7,20 215,50 9,00 254,50 11,00| 1.013,00 9,10
JVA Siegburg 95,00 5,64 52,00 3,87| 139,00 8,10 187,00 11,19 473,00 7,20
JVA Werl 235,00 8,70 267,00 9,20| 330,00 11,00 418,00 10,00| 1.250,00 9,73
JVA Willich | 257,00 5,24| 392,00 7,80] 559,00 10,75 619,00 16,73| 1.827,00 10,13
JVA Willich Il 19,00 9,00 88,00 7,001 101,00 6,00 230,00 12,00 438,00 8,50
JVA Wuppertal-Ronsdorf 41,00 3,42| 180,00 4,001 291,00 6,70 290,00 6,60 802,00 5,18
JVA Wuppertal-Vohw. 57,00 6,33 76,00 3,16] 121,50 4,67 144,50 8,03 399,00 5,55
JVS NRW Wuppertal** 164,00 18,22| 158,00 15,80 159,00 13,25 481,00 11,82
JAA Bottrop 7,00 7,00 13,00 13,00 13,00 6,50 21,00 10,50 54,00 9,25
JAA Dusseldorf
JAA Essen***
JAA Linen
JAA Remscheid 52,00 13,00 64,00 16,00 72,00 18,00 51,00 17,00 239,00 16,00
JAA Wetter 2,00 2,00 36,00 12,00 53,00 13,30 91,00 6,83
Gesamt 6.518,00 8.950,00 9.975,00 11.297,50 36.740,50
@ Besch. 7,35 8,28 8,69 9,68 8,50

* AusschlieBlich AVD/WD.

** Daten aus dem Jahr 2012 waren nicht mehr zu ermitteln.

*** Die Personalverwaltung erfolgt durch die JVA Essen.

Anlage 3


Frage 4: Wie viele nicht angetretene Urlaubstage der Beschéftigten im Justizvollzugsdienst des Landes Nordrhein-Westfalen sind seit

2012 verfallen?

Vollzugseinrichtung

31.12.2012

31.12.2013

31.12.2014

30.09.2015

Gesamt

JVA Aachen

JVA Attendorn

JVA Bielefeld-Brackwede

JVA Bielefeld-Senne

JVA Bochum

28,00

30,00

33,00

91,00

JVA Bochum-Langendr.

JVA Castrop-Rauxel

JVA Detmold

JVA Dortmund

JVA Duisburg-Hamborn

JVA Disseldorf

5,00

5,00

JVA Essen

JVA Euskirchen

JVK Fréndenberg

JVA Geldern

JVA Gelsenkirchen

SothA Gelsenkirchen

JVA Hagen

JVA Hamm

JVA Heinsberg

1,00

1,00

JVA Herford

JVA Hovelhof

JVA Iserlohn

JVA Kleve

JVA KdIn

JVA Moers-Kapellen

JVA Minster

JVA Remscheid

JVA Rheinbach

35,00

35,00

JVA Schwerte

JVA Siegburg

JVA Werl

JVA Willich |

JVA Willich Il

16,00

16,00

JVA Wuppertal-Ronsdorf

JVA Wuppertal-Vohwinkel

8,00

8,00

JVS NRW Wuppertal

JAA Bottrop

JAA Diusseldorf

JAA Essen*

JAA Linen

JAA Remscheid

JAA Wetter

Gesamt

5,00

45,00

73,00

33,00

156,00

* Die Personalverwaltung erfolgt durch die JVA Essen.

Anlage 4
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